PAGE
2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

 27.03.2013 № 20

  р. п. Чегдомын
О проекте  решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

В соответствии с Федеральным законом от 20.10.2011 № 287-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи со снижением минимального процента голосов избирателей, необходимых для допуска к распределению депутатских мандатов в Государственной  Думе Федерального Собрания Российской федерации», от 02.10.2012 № 157-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон "О политических партиях» и Федеральный закон "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,    от 28.11.2012 № 239 «О преобразовании городского населенного пункта рабочий поселок Тырма, находящегося на территории Верхнебуреинского района Хабаровского края, путем изменения его статуса в сельский населенный пункт - поселок Тырма и о внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края»,  от 10.12.2012 № 249  «О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края»,Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1.Утвердить проект решения Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального  района «О внесении изменений  в Устав Верхнебуреинского муниципального  района Хабаровского края».

2. Утвердить порядок учета предложений по проекту изменений в Устав Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края согласно приложению.

3. Рабочей комиссии по работе с Уставом Верхнебуреинского муниципального района  (Хан Г.М.) с учетом поступивших поправок к проекту решения, внести его на рассмотрение Собрания депутатов в сроки, предусмотренные действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на заместителя председателя Собрания депутатов Юнчан О.В.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов                                                              Г.Г. Рухадзе

Глава Верхнебуреинского

муниципального района

                            С. В. Салафонов

проект

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральным законом от 20.10.2011 № 287-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи со снижением минимального процента голосов избирателей, необходимых для допуска к распределению депутатских мандатов в Государственной  Думе Федерального Собрания Российской федерации», от 02.10.2012 № 157-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон "О политических партиях» и Федеральный закон "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,    от 28.11.2012 № 239 «О преобразовании городского населенного пункта рабочий поселок Тырма, находящегося на территории Верхнебуреинского района Хабаровского края, путем изменения его статуса в сельский населенный пункт - поселок Тырма и о внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края»,  от 10.12.2012 № 249  «О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края»,Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1.Внести  в Устав Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:

1) в части 1 статьи 3 слова «Тырминское  городское поселение»,» исключить, после слова « Чекундинского,» дополнить словом «Тырминского,»;
2) в части 1.1. статьи 9 слова «является второе воскресенье марта,  главы муниципального района - второе воскресенье октября» заменить словами «,главы муниципального района является второе воскресенье сентября»;
3) в части 4 статьи 38 слова «политических партий, выдвинувших федеральные списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии со статьей 82.1 Федерального закона от 18.05.2005  № 51-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального   Собрания Российской Федерации» исключить;
4) в статье 38.2  части 2:

а) пункт  4  изложить в следующей редакции:

«4) возмещение причиненного вреда жизни и здоровью, а также расходы на погребение;»;
б) в пункте 5 слова «а также на компенсацию нетрудоспособным членам семьи в случае гибели (смерти), наступившей в связи с исполнением полномочий» исключить;
5) статью 38.6 изложить в следующей редакции:

«Статья 38.6 Возмещение причиненного вреда жизни и здоровью депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, а также расходы на их погребение

1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления имеют право на возмещение причиненного вреда их жизни и здоровью в соответствии с федеральным законодательством.

2. В  случае смерти депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, в том числе после прекращения ими своих полномочий, их семьям за счет средств местного бюджета возмещаются расходы на их погребение в порядке, установленном Губернатором края в отношении государственных гражданских служащих края.»;

6) абзац 3 статьи 38.7 исключить.
2. После государственной регистрации изменений  в Устав Верхнебуреинского муниципального района, настоящее решение опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на  постоянную комиссии по общим вопросам  (А.В. Толкачев).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов                                                               Г.Г. Рухадзе

Глава Верхнебуреинского

муниципального района

      С. В. Салафонов

Приложение

к решению Собрания депутатов

Верхнебуреинского

муниципального
района

от 27.03.2013  №  20
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту изменений в Устав Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

1. Проект решения  Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» (далее проект решения)  публикуется в периодическом издании  «Вестник нормативных правовых актов Верхнебуреинского муниципального района» для обсуждения его населением и представления к нему предложений.

2.  Предложения к проекту решения   направляются   в письменном виде в Собрание депутатов Верхнебуреинского муниципального района  в течение 30 дней со дня  его опубликования.

3.  Поступившие предложения учитываются при подготовке проекта решения  и рассматриваются на  постоянной комиссии по общим вопросам  Собрании депутатов Верхнебуреинского муниципального района.

4.  По итогам рассмотрения каждого  предложения комиссия принимает решение о его принятии и внесении соответствующих изменений и дополнений в проект решения  либо об отклонении предложения. Решение комиссии оформляется протоколом.

5. По просьбе граждан, направивших предложения  к проекту решения, им сообщается в письменной  или устной форме о результатах рассмотрения предложений.

Председатель Собрания депутатов                                                              Г.Г. Рухадзе

Глава Верхнебуреинского

муниципального района                                                                          С.В. Салафонов